Segue il testo del documento, che ricorda grandi scavi per il tracciamento dei fossati lungo la fronte dei nuovi bastioni.

1553, 12 giugno « Inditione xj die vero 12 Junij 1553

Cum fuerit et sit quod Ill.^{mus} d. Alexander columna fuerit deputatus a S.^{mo} dño nostro vice et nomine camere apostolice ad faciendum perfici opus bastionorum et fortificationis burgi Sancti petri de urbe, et sua Ill.^{ma} dominatio fecerit exactissimam diligentiam in reperiendo bonos magistros muratores, et qui meliorem conditionem pro dicta camera facerent, factaque ex commissione sue dominationis diligentia

BORGO per consules muratorum, qui convocata tota arte et receptis ab ipsis muratoribus magistris cedulis pretiorum infrascriptorum laboreriorum per ipsos et ipsorum quemlibet conficiendorum, repertum fuit infrascriptos idoneos et sufficientes magistros muratores meliorem conditionem et pro minori precio obtulisse. Hinc est quod magister bartholomeus de lugano ac magistri filippus de biggi de val de lucano et albertus de ramundo de lucano et magister bernardinus de urbeto promiserunt eidem Ill.^{mo} d. Alexandro colonne perficere et perfici facere infrascripta opera et laboreria omnibus et singulis ipsorum sumptibus et expensis preter quam de calce quam camera apostolica teneatur dare eis conductam in locis laboreriorum, modis et formis ac pro precijs infrascriptis videlicet dicti magistri dionisius amendrisi et thomas lisone et rocchus de orlando de mediolano et ipsorum quilibet in solidum teneantur perficere laborerium in monte vulgariter dicto el gallinaro subtus belvedere videlicet cloacam sive chiavicam subtus montem prout de presenti reperitur incepta pro pretio iuliorum duodecim et bolendinorum novem pro qualibet canna muri, cum hoc quod camera apostolica debeat suis sumptibus dictam cloacam effodi facere, et murum fundamentorum in eodem monte pro precio iuliorum 13. bolendinorum 9. pro qualibet canna et murum dicto monti contiguo versus portam pertusam in quo laboravit magister Julius murator pro precio iuliorum 12. et bolendinorum 8. pro qualibet canna nec non etiam murum in portone Sancti spiritus et usque ad medium beluardi sancti spiritus pro precio iuliorum 10. et bolendinorum 7. pro qualibet canna, dictus vero magister bartholomeus de lugano murum in viridario Car.^{lis} de Cesis pro pretio iuliorum 10. et bolendinorum 7 pro qualibet canna, dicti vero magistri albertus et filippus et ipsorum quilibet in solidum murum in curritori de belvedere pro precio iuliorum undecim pro qualibet canna, dictus autem magister bernardinus de urbeto murum in bastione prope portam pertusam versus fornaces in quo laborabat magister Joannesmaria de ferraria pro pretio iuliorum 12. et bollendinorum 7. pro qualibet canna, ac etiam cum pactis et conventionibus videlicet che se mesurino tutti li muri ad usanza de roma de pietra facendosi poco la fodera de mattoni come hoggi se e fatto ne muri fatti de novo a piede de belvedere con calce sottile qual fodera non se misuri se non per muro, et cosi li archi de mattoni fatti nel modo como al monte del gallinaro mesurandoli tutti per muro defalcandosi el voto, Item la terra che se cavera de fundamenti se darra loro cavata dalla camera da dove se comincia la fodera de mattoni in su, et l'altra terra da quello in giu la debiano cavare ditti maestri a loro spese et portarla lontano quattro canne, Item debbiano mettere con la calce un terzo de puzolana de fiume o vero de cava bona, un terzo rena, et un terzo breccia quale siano bone et approbate per il soprastante deputato a tale effetto o vero dalli architetti de ditta fabrica Item possino per tutti lochi della camera cavare rena pozolana et breccia non facendo preiudicio a niuno, ne manco alli bastioni, solo in lochi che li serranno dalli architetti ordinato per cavamenti de fossi » [Not. Bernardino Conti, prot. 621, c. 358].